
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 33 del 27/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERMA IMPEGNO SPESA PER DOMICILIAZIONE GIUDIZIO 
AVANTI CONSIGLIO DI GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA PER LA REGIONE 
SICILIANA-PALERMO IMPRESA MULTIECOPLAST S.R.L CONTRO COMUNE DI 
RAGUSA U.R.E.G.A SEZ. PROV.LE DI RAGUSA ASS.TO DELLE INFRASTRUTTURE E 
MOBILITÀ DELLA REGIONE SICILIANA E NEI CONFRONTI SELLA IMPRESA 
BUSSO SEBASTIANO

Il Redattore: Zapparrata Emanuela 

Premesso che con atto notificato il 16.5.17, prot. 69661 l' Impresa Multiecoplast s.r.l., 
in  persona  dell'amministratore,  legale  rappresentante  pro  tempre,  dott,  Salvatore 
Raffiti, ha proposto  ricorso in appello avanti il Consiglio di Giustizia Amministrativa 
-Palermo- per  ottenere l'annullamento dell'ordinanza cautelare  emessa dal  TAR di 
Catania n.397 del 13giugno 2017 con la quale è stata respinta la domanda cautelare 
avanzata  dalla  stessa  con  il  ricorso  principale  e,  per  l'effetto  per  ottenere  la 
sospensione  dell'esecuzione  dei  provvedimenti  e  atti  impugnati  in  primo  grado 
specificati  nel corpo dell'atto di appello  per ottenere la condanna del Comune di 
Ragusa , dell'UREGA di Ragusa e delle altre Amministrazioni ad escludere dalla gara 
l'ATI capeggiata dalla Impresa Ecologica Busso s.r.l con le mandanti IGM s.r.l   e 
Ciclat ed ad aggiudicare la gara d'appalto alla stessa o di farla subentrare in quello 
stipulato  con  la  controinteressata   e  la  consequenziale  condanna  dell'ente  al 
risarcimento dei danni per  depauperamento professionale dell'impresa, nonché per il 
nocumento all'immagine ed al relativo radicamento sul mercato.
Che l'Ente al fine di tutelare le proprie ragione, con deliberazione di GM n. 267 del 
21.06.17,  si  costituiva in giudizio affidando la difesa dell'ente  all'avvocato Sergio 
Boncoraglio.
Che,  con  lo  stesso  atto   (  deliberazione  GM  n.  267/17)  veniva  nominato  quale 
domiciliatario in Palermo , l'avvocato Elisa Gullo per domiciliazione e sostituzione e 

Pagina 1/3



veniva prenotata la somma di  € 500,00 oltre IVA e CPA per competenze;
che occorre pertanto impegnare la suddetta spesa di € 500,00 oltre IVA per € 131,00 e 
CPA per € 23,00 ed  € 75,00 per spese generali,  al cap. 1230 “Liti, arb, etc.” Bilancio 
2017 Missione 01 programma 11 Titolo1 macroaggregato 03- 3° livello 02-4° livello 
99-5° livello002;
che con successivo provvedimento, previa esibizione di regolare fattura quietanzata 
dal professionista domiciliatario, si provvederà alla liquidazione di quanto dovutogli.
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.19 del  24  marzo 2017 “  nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs n. 267/2000 “
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.54/16  di  approvazione  del 
Documento  Unico  di  programmazione  (D.U.P.)  2016-2018  e  del  Bilancio  di 
previsione 2016-2018;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale di approvazione del Piano Esecutivo 
di gestione 2016-2018 n.433/16,
Vista la deliberazione della GM n. 31 del 30 gennaio 2017, con cui nelle more di 
approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017-2019  è  stato  approvato  il  piano 
esecutivo di gestione( PEG) provvisorio per l'esercizio 2017 quale II annualità del 
triennio 2016-2018;
Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;
Visto l'art. 163, comma 2, del D.lgs n. 677/2000 (T.U. enti locali) che recita “ nel 
corso della gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da 
provvedimenti  tassativamente regolate dalla legge. 
Verificato  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G. e sopra richiamati;
Visto l’art. 107, comma 3, lett.d) del D.Lgs 18.8.2000, , n. 267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo D.lgs  267/00 e al D.Lgs 118/11;

Visti gli art. 53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30     ottobre 
1997.
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

                                                                DETERMINA
Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:
1.Di assumere  l'impegno di spesa di € 500,00 oltre IVA per € 131,00 e CPA per € 
23,00 ed € 75,00 per spese generali  per un totale di € 729,56 per domiciliazione 
del Comune di Ragusa, in Palermo, presso lo studio dell'avvocato Elisa Gullo.
2. Di impegnare il superiore importo di € 500,00 oltre IVA per € 131,00 ed € 23,00 
per  CPA ed € 75,00 per spese generali al cap. 1230 bilancio 2017, dove esiste 
l'occorrenda disponibilità.   
3. Di dare atto che, operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa rientra nei 
casi previsti  dall'art. 163, comma 2, del D.Lgs n.267/2000 (T.U. enti locali):  e 
specificatamente in quelle tassativamente regolate dalla legge.

Pagina 2/3



4.  Di  dare  atto  che  il  pagamento  conseguente  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 
del d.lgs 267/00 come preventivamente verificato.
 

Ragusa,  27/06/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

